РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2018                                                                                                      № 131

О принятии проекта решения о

внесении изменений в  Устав

муниципального образования поселок

Мстера Вязниковского района

Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 18.04.2018 N 83-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  по

вопросам совершенствования организации местного самоуправления",

Федеральным законом от 29.07.2018 N 244-ФЗ

Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского

района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального

образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера

Вязниковского района Владимирской области следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-

1 "О защите прав потребителей".";

1.1. Дополнить статьей 14.1. следующего содержания:

« 14.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования и жителей сельского населенного пункта при

решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте,

расположенном в муниципальном образовании или на межселенной территории,

может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных

депутатов муниципального образования поселок Мстера по представлению схода

граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной

службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно

связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления

муниципального образования поселок Мстера.

Законом Владимирской области с учетом исторических и иных местных

традиций может быть установлено иное наименование должности старосты

сельского населенного пункта.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной

службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет

пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Совета народных депутатов муниципального образования

поселок Мстера по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а

также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на

него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления муниципального

образования поселок Мстера, муниципальными предприятиями и учреждениями и

иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в

сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в

сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких

мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде

проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления муниципального образования

поселок Мстера;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в

доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного

самоуправления муниципального образования поселок Мстера;

4) содействует органам местного самоуправления муниципального

образования поселок Мстера в организации и проведении публичных слушаний и

общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском

населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права в соответствии с законом

Владимирской области.»

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Владимирской области для государственной

регистрации изменения в Устав муниципального образования Вязниковский

район в порядке, установленном федеральным законом.

3.  Решение после государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области

направить для официального опубликования в газете «Маяк».

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера

Вязниковского района Владимирской области «О внесении изменений в  Устав

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

Владимирской области»  на 09 ноября 2018 года в 15 часов 00 минутпо адресу:

поселок Мстера, ул. Советская, д. 14, 1 этаж кабинет № 8 (актовый зал

администрации).

5. Для проведения публичных слушаний назначит комиссию:

 - Новожилова Галина Викторовна – Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель Совета народных депутатов;

 -  Бородин Александр Владимирович – заместитель Председателя Совета

народных депутатов муниципального образования поселок Мстера, Председатель

комиссии по финансам и экономическому развитию территории;

 - Стрельцова Татьяна Анатольевна – депутат Совета народных депутатов

муниципального образования поселок Мстера по округу № 1;

 - Антоненко Валентина Васильевна – заведующий отделом

организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации

муниципального образования поселок Мстера;

 - Королева Надежда Ивановна – заведующий юридическим

отделомадминистрации муниципального образования поселок Мстера;

 -  Изразцова Ольга Евгеньевна – председатель уличного комитета улицы 1-

я Набережная и улицы 2-я Набережная поселка Мстера.

6. Утвердитьследующий порядок учетапредложений по проекту решения

изменений в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского

района Владимирской области и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном

и письменном виде по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, каб. 4, телефон 5-01-

82, а также по почте и по электронной почте root@vzadmmst.viaz.elcom.ru;

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета

предложений;

- граждане,  желающие принять участие в обсуждении проекта решения

Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера

Вязниковского района Владимирской области «О принятии проекта решения о

внесении изменений   в  Устав  муниципального образования поселок Мстера

Вязниковского района Владимирской области», в соответствии с Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Мстера,

утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального

образования поселок Мстера от 21 ноября 2005 года № 5 «Об утверждении

Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок

Мстера», проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных

слушаний при предъявлении паспорта.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

Совета народных депутатов                                       Г.В. Новожилова